РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.04.2016 года

№ 36

О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского

края от 28.06.2011 года № 76

Заслушав информацию Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в целях приведения Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.06.2011 года № 76, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 1 Закона Забайкальского края от 07.06.2010 № 373-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края р е ш и л:
1.Внести изменения в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.06.2011 № 76 следующего содержания:
1.1.Пункт 1.2. Положения изложить в редакции: «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее Комитет) является отраслевым (функциональным) органом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, наделенным полномочиями по управлению и распоряжению от имени муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район») муниципальным имуществом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район.».
1.2.Пункт 1.9. Положения изложить в редакции: «Структурными единицами Комитета являются:

- отдел имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;

- отдел по земельным вопросам Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.».
1.3.Пункт 2.3.4. Положения изложить в редакции: «осуществляет полномочия организатора приватизации и продавца муниципального имущества, подготавливает на утверждение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» прогнозные планы приватизации муниципального имущества;».

2. Направить настоящее решение Главе муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном веб-сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального района

Г.Н. Колов